宮臨技  第 132 号

                               平成 25年 11月 28日

会員各位

                          （一社）宮城県臨床検査技師会

                              会長   長沢 光章

                                   （公印省略）

学術部一般検査門研修会のご案内

謹啓

霜月の候、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、この度、学術部一般検査部門におきまして下記の内容にて研修会を開催する事とな

りました。つきましては、大変お忙しいことと存じますが多数ご参加下さいますようご案

内申し上げます。

謹白

「一般検査臨床遍」

～これだけは！知っておきたい尿定性検査と尿沈渣成分～

日時：平成 26年 1月 25日（土曜日）午後 13：15（12：45より受付）～17：00

場所：仙台市立病院 10階大会議室   〒980－8574 仙台市若林区清水小路 3－1

                   ＴＥＬ 022-266－7111（代）

プログラム

講演 1：13：15～14：15

「尿試験紙検査の注意点・留意点および薬剤の影響について」

栄研化学（株）マーケティグ推進室

                     講師 鈴木 正隆 氏

講演 2：14：20～15：20

「画像処理方式による尿有形成分検出の有用性について」（仮称）

東洋紡績（株）学術部

                     講師  未定

            休憩 約 10分

講演 3：15：30～16：50

「尿沈渣成分が囁く腎尿路病態の早期情報」～臨床例～

東京女子医科大学病院中央検査部

                     講師 横山 貴 技師

 参加費： 会員 500円   非会員 1,500円

 学生無料：学生証等の身分証明書を持参して下さい。

会場アクセス

タクシー：仙台駅より約 10分

地下鉄：五橋駅より徒歩 1分

バス：JR仙台駅前より仙台市立病院前下車徒歩 1分

共催：栄研化学（株）、東洋紡績（株）

問い合わせ：登米市医療局 登米市立よねやま診療所 診療技術部 高橋 治

       ＴＥＬ 0220－55－2011  ＦＡＸ 0220－55－4036